Centro de Ciências Médicas e Farmacêuticas – CCMF
  Campus de Cascavel-PR
   Rua Universitária, 2069 – CEP 85819110 – 55 45 3220-7290.

EDITAL nº 05/2019 - PFC–UNIOESTE – RESULTADO FINAL DO

PROCESSO SELETIVO PARA CANDIDATOS A ALUNOS REGULARES DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS,

NÍVEL MESTRADO, PARA INGRESSO NO ANO DE 2019.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências Farmacêuticas da UNIOESTE, nível de Mestrado - PCF-UNIOESTE, do

Centro de Ciências Médicas e Farmacêuticas – CCMF, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando o Edital nº 11/2018, de 19/11/2018, que abriu o Processo Seletivo para candidatos a alunos regulares do Programa de Pós-Graduação em

Ciências Farmacêuticas, nível Mestrado, para ingresso no ano de 2019;

Considerando o Edital nº 02/2019, de 15 de fevereiro de 2019, que homologou as inscrições do Processo Seletivo candidatos a alunos regulares do

Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas, nível Mestrado, para ingresso no ano de 2019;

Considerando o Edital nº 03/2019, de 21 de fevereiro de 2019, que publicou o resultado da Prova de Conhecimentos Específicos e Convocação para

Entrevista do Processo Seletivo para candidatos a alunos regulares do Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas, nível Mestrado, para

ingresso no ano de 2019;

TORNA PÚBLICO:

1. Resultado Final do Processo Seletivo de candidatos a ALUNOS REGULARES para o ANO LETIVO DE 2019, TURMA 2019-2021 do Programa de

Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas da UNIOESTE, nível Mestrado, com Área de Concentração em Ciências Farmacêuticas, para as seguintes

Linhas de Pesquisa: a) Prospecção de Microrganismos e Substâncias Bioativas com Aplicações Biotecnológicas e em Saúde; e b) Fármacos e

Medicamentos:

Processo Seletivo 2019 – Resultado Final – Aprovados e Classificação

Inscrição Candidato
Prova

Específica
Currículo Entrevista Total* Classificação Orientador Selecionado

186937 Ana Paula Pivotto 100 27,2 90 69 1 Rafael Menolli

50044 Géssica Caroline da Silva 90 25,2 90 64 2 Alexandre Maller

30486 Maira Gabriela Paetzold 96 14,8 91 63 3 Márcia Simões

30399 Samuel Angelo Zismann 83 23,1 97 62 4 José Luis da Silva

189655 Jessica Cassia da Silva 79 25,13 82,5 58 5 Rinaldo Gandra

86613 Andreza Gambelli Lucas Costa Nascimento 66 31,71 86,5 56 6 Marina Kadowaki

84203 Jaqueline Heck 74 15,5 92 54 7 Rose de Lucca

8248 Maiara Aline Daga 76 18,6 81,7 54 8 Rafael Menolli

188145 Rafaela Sonsin de Oliveira Pelissari 71 21,94 85 54 9 Andréia Conegero

37846 Patricia Galhardo Ferrari 71 20,2 87,5 54 10 Élcio Bunhak

32113 Allana Cristina Faustino Martins 65 18 95 52 11 Eduardo Borges

72813 Lidiane Alves de Miranda 73 5,07 80 47 12 Carla Marek

28435 Juliana Andres Machado Percio 50 22,7 89,2 47 13 Helder Vasconcelos

17874 Jocimar Antonio Camargo 71 6,13 80 47 14 Ana Maria Itinose

3676 Wevelleen Canola Perin Bonasere 63 9,3 89,5 47 15 Sonia Mioranza

127807 Gabriela Furlaneto Sanchez de Sousa 62 5,13 92 45 16 Rita de Cássia Simão

100131 Emercy de Miranda 50 20,96 77,5 44 17 Luciana Fariña

8247 Keitia Couto Santos 54 8,17 86 42 18 Sonia Mioranza

74993 Mariana Barizon Saraiva 63 0,5 82,5 42 19 Luciana Fariña

133071 Gustavo Coppini 52 7,26 85 41 20 Élcio Bunhak

*Total: NF=[(PEx2)+(ACx2)+(En)]/5 - NF = Nota final do Processo Seletivo; PE = Nota da prova Escrita (Peso 02); AC = Nota da Avaliação do Curriculum Lattes; En = Nota da entrevista.

Processo Seletivo 2019 – Resultado Final – Desclassificados

Inscrição Candidato
Prova

Específica
Currículo Entrevista Total* Resultado

132193 Alex Juliano Vargas 45 -- -- -- Desclassificado na 2ª etapa

90020 Daysi Gesiane de Lima Melo 44 -- -- -- Desclassificado na 2ª etapa

96695 Graziela Rios Spezia 50 0 49 21 Desclassificada na 4ª etapa

84686 Gabriela Soraia Stoffel Hoscheid 38 -- -- -- Desclassificado na 2ª etapa

74101 Marcio Kazama 35 -- -- -- Desclassificado na 2ª etapa

84282 Rafaela Souza Marquezoni 43 -- -- -- Desclassificado

*Total: NF=[(PEx2)+(ACx2)+(En)]/5 - NF = Nota final do Processo Seletivo; PE = Nota da prova Escrita (Peso 02); AC = Nota da Avaliação do Curriculum Lattes; En = Nota da entrevista.

1ª Etapa: Homologação de Documentação
2ª Etapa: Prova de Conhecimentos Específicos
3ª Etapa: Entrevista
4ª Etapa: Avaliação Curricular

2. Os candidatos aprovados estão convocados para Reunião Geral que ocorrerá no dia 28 de fevereiro de 2019, das 13:30h às 17:30h na sala 62,

Bloco Novo, 1º Piso.

Importante: O candidato deverá estar presente na reunião portando uma foto 3x4.  Nesta reunião serão esclarecidos detalhes importantíssimos sobre o

funcionamento do Mestrado, sobre a matrícula, Plano de Estudos, Prova de Nivelamento e Proficiência da Língua Inglesa.

2. Os candidatos aprovados estão convocados para a matrícula no Programa de Pós-graduação em Ciências Farmacêuticas

3. As matrículas serão realizadas somente no dia 08/03 das 08:30h às 11:30h e das 13:30h às 17:00h junto à Secretaria Acadêmica de Pós-

Graduação, no Prédio de Salas de Aula, Sala 10, piso térreo.

4. Para matrícula os seguintes documentos deverão ser apresentados:

a) 01 Fotos 3x4 (recentes) – 01 foto deverá ser entregue à Secretaria Acadêmica

b) 01 Cópia autenticada em cartório do RG e do CPF;

c) 01 Cópia autenticada em cartório da certidão de nascimento ou casamento;

d) 01 Cópia autenticada em cartório do Diploma de Graduação em Farmácia ou curso de graduação afim. Na falta do diploma, declaração da

instituição de origem informando sobre a condição de graduado do candidato.

e) 01 Cópia simples (sem autenticação) do histórico escolar do curso de Graduação em Farmácia ou de área afim.

5. Caso algum candidato não realize sua matrícula na data estabelecida ou não apresente a toda documentação relacionada acima terá sua matrícula

CANCELADA.

9. O ano letivo do PPGCF terá início no dia 11/03/2019 e as aulas serão iniciadas a partir de 12/03/2019.

Publique-se!

Cascavel, 26 de fevereiro de 2019.

Profa. Dra. Luciana Oliveira de Fariña
Coordenadora - Portaria nº 1897/2017-GRE

Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas – UNIOESTE